
 1

Informační servis 
Jarní slovo starosty 
Výpisy z usnesení 
Informace z obce 
Investice v obci 
O čem se mluví ... 
Akce v obci 
JSDH Jindřichov 
ZŠ a MŠ Jindřichov 
Bludný balvan 
Společenská kronika 
Velikonoční přání 

2/2025
VÝTISK ZDARMA

Zpravodaj naleznete  
i na našem webu: 

www.obecjindrichov.cz 



 2

OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby obci: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 

č. účtu 9021-4825771 / 0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00     
E-mail: knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                          
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

SBĚRNÉ MÍSTO, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972

INFORMAČNÍ SERVIS

ZUBNÍ ORDINACE 
Ord. hodiny:  budou upřesněny 
        
Telefonní číslo: 793 915 591

FARNOST JINDŘICHOV 
Mše svaté: čtvrtek v 17:00 - kaple Arnultovice 
                     neděle v 11:00 - střídavě Jindřichov, 
                                                   Janov, Petrovice 
Farář: P. Dr. Marcel Puvák       
Telefonní číslo: 731 402 008 



 3

JARNÍ SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 
jaro je tady a s ním přichází období, které nám dodává novou energii         
a radost. Po chladných zimních měsících se příroda probouzí, dny se 
prodlužují a sluneční paprsky nás lákají ven do přírody. Jaro je symbolem 
nových začátků, naděje a života, a právě v těchto dnech si to můžeme 
naplno uvědomit. 
S jarním obdobím jsou neodmyslitelně spojené Velikonoce, svátky obnovy, 
radosti a tradic. Je to čas, kdy se setkáváme s rodinou, přáteli                      
a připomínáme si lidové zvyky. Malování kraslic, pletení pomlázek, pečení 
beránků či velikonočního mazance – to vše patří k těmto krásným 
svátkům, které nás sbližují a dodávají nám pocit sounáležitosti. 
Přeji Vám všem, aby nadcházející velikonoční svátky byly naplněny 
láskou, pohodou a dobrou náladou. Ať si užijete tento čas nejen                 
s rodinou, ale i v okruhu přátel a načerpáte novou energii do dalších dnů. 
Přeji Vám krásné jaro, pevné zdraví a radostné Velikonoce. 

   Martin Korduliak, starosta



 4

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 18. zasedání dne 24. února 2025 mimo projednání 
jiných záležitostí: 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 1/2025 z rozpočtu obce 
Jindřichov TJ Slezan Jindřichov a pověřuje starostu podpisem této smlouvy, 

- ukládá ZŠ a MŠ Jindřichov provedení finančního vypořádání neinvestičního 
příspěvku zřizovatele za rok 2025 a vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 
do rozpočtu obce do 31. března 2025, 

- schválilo zrušení termínu zasedání zastupitelstva obce dne 3. března 2025. 

Zastupitelstvo obce na 19. zasedání dne 10. března 2025 mimo projednání 
jiných záležitostí: 

- schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2025, 

- vzalo na vědomí zprávu o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na 
realizaci projektu "Rekonstrukce nádvoří a chodby zámku Jindřichov" a na základě 
doporučení výběrové komise rozhodlo o přijetí nabídky firmy Bitumenbau s.r.o.          
a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo s vybranou firmou, 

- rozhodlo o poskytnutí daru z rozpočtu obce v roce 2025 na obnovu "Posezení            
U Studánky", které bylo zničeno povodní v roce 2024, 

- deklarovalo potřebnost sociální služby - pečovatelské služby terénní ve výši 
kapacity 1 úvazku v přímé péči a souhlasilo s finanční spoluúčastí obce Jindřichov 
na oprávněné provozní ztrátě při provozu terénní sociální služby, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vysoká, mezi 
Obcí Vysoká a Obcí Jindřichov, na úhradu běžných výdajů s pokrytím provozních 
nákladů pro MŠ Vysoká a pověřilo starostu podpisem této smlouvy. 

  



 5

INFORMACE Z OBCE
Výsledek soudního sporu obce a státu 
Jen málo občanů ví, že naše obec po dlouhodobém roky trvajícím sporu vyhrála soud                     
s Ministerstvem životního prostředí ČR o téměř 7 milionů Kč. O tuto částku nám 
byla korigována již schválená dotace na vybudování kanalizace v obci, protože Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže zpochybnil výběrové řízení. Shledal tehdy závady 
v tzv. „losovačce“, což byl způsob, kterým byl omezen počet uchazečů ve výběrovém 
řízení veřejné zakázky a který byl povolen Ministerstvem životního prostředí.  

V roce 2013 obec Jindřichov podala žalobu ke Krajskému soudu v Brně a posléze        
k Nejvyššímu správnímu soudu. V roce 2019 byla žaloba Městským soudem Praha 
zamítnuta, a proto obec podala žádost o rozklad. Během let spor putoval od jednoho 
soudu k druhému a vždy jsme podali odvolání, protože jsme si byli vědomi, že jsme 
v transparentnosti jednání při výběrovém řízení nepochybili. Nakonec se ukázalo, 
že jsme udělali dobře, když jsme trvali na své pravdě. 

V srpnu roku 2024 nám Ministerstvo životního prostředí oznámilo doplacení 
korekce a částka 6 837 784,34 Kč byla po dlouhých letech připsána na účet obce.  

VÝVOZ POPELNIC VE II. ČTVRTLETÍ 2025 

2. dubna   16. dubna    30. dubna     14. května     28. května      11. června     25. června 

PŘÍJEM OBJEMNÉHO ODPADU NA SBĚRNÉM MÍSTĚ VE II. čtvrtl. 2025 

5. dubna       28. dubna      5. května       31. května     14. června       30. června 

Připomínáme občanům, že sběrné nádoby (popelnice) musí být připraveny             
u komunikace den před vývozem. Pokud je připravíte až v den vývozu, nebudou 
vyvezeny. Rovněž upozorňujeme, že pokud bude ve sběrné nádobě horký nebo i jen 
teplý popel, stavební odpad, bioodpad nebo jiný odpad, který nepatří do 
komunálního odpadu, svozová firma sběrnou nádobu nevysype. 

Termíny vývozu popelnic a příjmu objemného odpadu na sběrném místě jsou 
naplánovány na celý rok dopředu. Pokud dojde z technických nebo organizačních 
důvodů ke změně termínu, budou o tom občané včas informováni prostřednictvím 
informačních kanálů obce (obecní rozhlas, aktuality na webových stránkách, 
obecní facebook, aplikace Munipolis a informační nástěnky v obci). Sledováním 
těchto kanálů se dozvíte včas i o dalších aktualitách a akcích v Jindřichově. 



 6

INVESTICE V OBCI
Stavební úpravy objektu č.p. 191 v obci Jindřichov - II. etapa 
Tento dotační projekt navazuje na I. etapu stavebních úprav budovy č.p. 191.            
V rámci II. etapy projektu bylo realizováno zateplení celé budovy, natažení fasády   
v barevném provedení na hlavní budově i přístavbě kotelny, odvodnění a izolace 
kolem budovy. Na financování této akce jsme podali žádost o podporu na 
Moravskoslezský kraj, která nám byla schválena z dotačního programu Podpora 
znevýhodněných oblastí Moravskoslezského kraje. Výše dotace činila 3 000 000 Kč, 
přičemž celkové náklady na stavbu jsou ve výši 5 566 705,20 Kč. Smlouva o dílo byla 
uzavřena se společností Bobistav s.r.o., která podala ve výběrovém řízení 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. V rámci II. etapy rekonstrukce rovněž obec 
financovala ze svých prostředků opravu a výměnu krytiny střechy včetně okapů        
a hromosvodů. Těmito pracemi došlo k další úspoře energií a zároveň se zajistil 
lepší komfort užívání celého objektu. Stavební práce byly započaty v dubnu 2024      
a ukončeny byly v závěru roku 2024. Již teď po průběhu první zimy po rekonstrukci 
můžeme konstatovat, že projekt splnil své očekávání, protože v celé budově bylo 
během zimy výrazně tepleji než v minulých letech.  

Obnova "Posezení U Studánky" 
Zastupitelstvo obce dne 10. března 2025 na návrh starosty obce Martina Korduliaka 
schválilo poskytnutí finanční částky ve výši 50 000 Kč panu Jiřímu Němcovi na 
obnovu „Posezení u studánky“. Jak mnozí z Vás ví, toto malebné místo bylo 
poničeno zářijovou povodní a tímto krokem jsme se rozhodli pomoci znovu oživit 
tak navštěvované a turisty velmi oblíbené místo u Svinného potoka. Věříme, že 
tento finanční dar pomůže alespoň částečně uhradit náklady spojené s opravami.



 7

O ČEM SE MLUVÍ ...
Větrné elektrárny 
Od roku 2021 patří naše obec k průkopníkům vize energetické samostatnosti. 
Poprvé díky instalaci obecní fotovoltaické elektrárny a dále pokračováním instalací 
na střeše naší základní školy a Penzionu a restaurace Eden. Od 1. srpna 2024 došlo 
ke schválení novely energetického zákona, kterou bylo umožněno sdílení přebytků 
elektrické energie z obnovitelných zdrojů. Obec Jindřichov je od 10. září 2024 
členem neziskového spolku energetického společenství ENERKOM Krnovsko z. s.        
V pondělí 24. února 2025 od 16:30 hodin se v sále Penzionu a restaurace Eden 
konala veřejná prezentace zájemců k možnému využití větrné energie v naší obci. 
Zájemci mohli zaslat své stručné návrhy, které měly obsahovat požadavky obce 
schválené členy zastupitelstva. Jednalo se o levnější energii pro občany, 
podnikatele, provozy a budovy obce, roční finanční benefit do rozpočtu obce             
a záruky budoucí ekologické likvidace větrných elektráren. Na veřejném jednání se 
prezentovala společnost TCN energie s.r.o. a společnost S & M CZ s.r.o.  
V návaznosti na tuto prezentaci byla v pondělí 24. března 2025 od 17:00 hodin 
uspořádána beseda s odborníky na téma vlivu větrných elektráren na život občanů        
v naší obci. Besedy se zúčastnili odborníci - RNDr. Bohumil Frantál, PhD.                     
z Univerzity Palackého Olomouc, Ústav geoniky Akademie věd ČR, MUDr. Zdeňka 
Vandasová ze Státního zdravotního ústavu Praha - Centrum zdraví a životního 
prostředí, Ing. Aleš Jiráska z Národní referenční laboratoře pro komunální hluk, Ústí 
nad Orlicí a přizván byl pan starosta Milan Křivánek z obce Gruna, kde mají od roku 
2006 postaveny čtyři větrné elektrárny. 
Tato beseda vzbudila velký zájem nejen občanů z Jindřichova, ale také z širokého 
okolí, kteří si přišli poslechnout výklad odborníků. Bylo zodpovězeno mnoho dotazů 
ze strany veřejnosti a myslíme si, že tato debata nebyla poslední k danému tématu. 
Bližší informace z prezentace odborníků najdete na našich webových stránkách. 



 8

AKCE V OBCI
Tříkrálová sbírka 
V době od 1. ledna do 14. ledna 2025 proběhla v celé České republice pod záštitou 
Charity České republiky tradiční Tříkrálová sbírka. V Jindřichově měli občané 
možnost darovat své příspěvky do dvou kasiček, dohromady se v naší obci vybralo 
24 117 Kč. Celková částka vybraná na Krnovsku činila 647 596 Kč. Tyto finance 
budou v rámci Krnovska použity na opravy objektu Charity Krnov v souvislosti          
s povodněmi 2024, na hospitalizaci potřebných v domácím prostředí a na 
financování ChariTaxi. Všem koledníkům i dárcům patří velké díky.  

Bál obce a základní školy 
Bál obce a ZŠ Jindřichov proběhl v Penzionu a restauraci Eden v pátek 14. února 
2025 na svátek sv. Valentýna. V tomto romantickém duchu byl vyzdoben i celý 
taneční sál. Pan starosta Martin Korduliak a paní ředitelka Mgr. Zlata Steuerová 
přivítali všechny hosty, žáci základní školy zahájili bál svým tanečním vystoupením 
a pak už se všichni zúčastnění dobře bavili. K tanci i poslechu hrála hudební skupina 
Smolaři. Pro všechny bylo připraveno výborné občerstvení. Vrcholem večera bylo 
losování bohaté tomboly. O tom, že se na letošní bál obce všichni těšili, svědčí 
vysoká účast návštěvníků a jejich spokojenost s celým večerem.



 9

AKCE V OBCI
Zábavná show "Ženu ani květinou ..." 
V pátek 7. března 2025 vystoupila v Penzionu             
a restauraci Eden agentura Bubble Music se svou 
zábavnou show "Ženu ani květinou...". Diváci si 
během tohoto zábavného vystoupení poslechli 
krásné melodie ze slavných muzikálů a operet My 
fair lady, Kabaret, Divotvorný hrnec, Na tý louce 
zelený, Veselá vdova a Země úsměvů.  

Oslava Mezinárodního dne žen 
V pátek 14. března 2025 uspořádala obec  
a Klub seniorů Jindřichov v Penzionu     
a restauraci Eden přátelské posezení       
v rámci oslav Mezinárodního dne žen. 
Akce byla zahájena milým vystoupením 
dětí z mateřské školy, které zazpívaly 
hezké písničky pro maminky a babičky. 
Následovalo krásné a vtipné taneční 
vystoupení žáků 9. třídy základní školy. 
Vtip spočíval v tom, že jeden z tanečníků 
se nemohl vystoupení zúčastnit, proto 
byl nahrazen koštětem. Jeho taneční 
partnerka situaci bravurně a s úsměvem 
zvládla. Poté přítomné přivítala jménem 
Klubu seniorů paní Anna Vyhlídalová      
a předala slovo starostovi obce panu 
Martinu Korduliakovi, který pozdravil 
všechny hosty, zejména  ženy a popřál 
jim k jejich svátku. Zdůraznil jejich 
nezastupitelnou roli ženy jako matky, 
manželky a také babičky. Dále byly 
ženám předány kytičky a následovala 
volná zábava, při které se všichni vesele 
bavili, povídali se a tancovali. Na stolech 
bylo připraveno bohaté občerstvení. 
Celé akce se zúčastnilo asi 80 hostů. 
Všichni se rozcházeli s tím, že se těší na 
příští setkání.  



 10

AKCE V OBCI
Slavnostní zahájení rekonstrukce jindřichovského zámku 
Ve čtvrtek 27. března 2025 nastala pro každého jindřichovského patriota významná  
a dlouho očekávaná chvíle – zahájení obnovy a rekonstrukce zámku Jindřichov.        
V 16:00 hodin se na prostranství před zámkem, za přítomnosti veřejnosti a ostatních 
pozvaných hostů, sešli starosta obce Jindřichov Martin Korduliak, ředitel SZZ Krnov 
a senátor MUDr. Ladislav Václavec, MBA, starosta okresu Prudnik Radosław 
Roszkowski a soltys partnerské obce Moszczanka Mieczysław Partyczny. Každý 
pronesl slavnostní proslov a poté společně odhalili pamětní desku umístěnou na 
opracovaném kameni před zámkem. Poté všichni přítomní postupně přešli do 
prostor zámku, kde na nádvoří starosta Martin Korduliak seznámil přítomné krátce    
s historií zámku, záměry obce, předpokládaným průběhem rekonstrukce                     
a také zodpověděl otázky občanů. Fyzické předání staveniště proběhne v dubnu 
2025. Začne se opravou zámeckého nádvoří, kde dojde rekonstrukci zpevněných 
ploch, okapových chodníků, vstupních dveří, kanalizací a opravy ambitové chodby                 
s rozvody elektroinstalace. Dále bude ve vstupních prostorách zámku vybudováno 
infocentrum a toalety pro veřejnost. Největší část oprav bude provedena v jižním       
a východním křídle. Práce budou zahrnovat výměnu oken, dveří a svítidel, zateplení 
stropů a podlah, retenční zařízení pro vsakování dešťových vod, nové otopné 
soustavy včetně tepelných čerpadel. Celkové náklady na rekonstrukci se budou 
pohybovat ve výši cca 70 mil. Kč a obec je bude financovat ze tří dotací a také              
z vlastního rozpočtu. Souběžně s rekonstrukcí zámku se plánuje také revitalizace 
přilehlého zámeckého parku. Po dokončení nejméně těchto oprav obec plánuje 
zámek využívat jako kulturní, společenské a turistické centrum Jindřichova                 
a blízkého okolí. Bude zde informační centrum, místní muzeum a prohlídkový okruh 
zámeckými pokoji, které budou vybaveny ve stylu posledních majitelů zámku rodiny 
Kleinovy. Do budoucna plánujeme i otevření malé zámecké kavárny, zřízení 
knihovny nebo obřadní síně.  
I když průběh rekonstrukce nebude jednoduchý a potrvá několik let, věříme, že na 
konci této cesty se nám zámek Jindřichov ukáže zpět ve své původní kráse a jeho 
historická hodnota zůstane zachována pro budoucí generace. 



 11

JSDH JINDŘICHOV
Začátkem nového roku 2025 jsme s radostí přivítali tři nové členy, kteří se ihned 
zapojili do dění kolem naší jednotky. Svépomocí jsme si opravili průmyslovou 
pračku na praní zásahových obleků, rukavic a dalšího vybavení potřebného                 
k zásahům. Naší jednotce bylo po povodních pořízeno některé nové vybavení: jeden 
zásahový oblek, šest párů zásahové obuvi, čtyři páry zásahových rukavic, dvě hadice, 
elektrocentrála, plovoucí čerpadlo a nezbytné aku nářadí. K zásahům vyjíždíme 
opravenou cisternovou automobilovou stříkačkou a v případě potřeby nechybí ani 
velkokapacitní cisterna. 
První výjezd roku 2025 jsme uskutečnili pár dní po novém roce, kdy jsme zasahovali 
jako technická pomoc při odstranění stromu z pozemní komunikace mezi 
Petrovicemi a Zlatými Horami. Následovaly požáry v Jindřichově - dopravního 
prostředku, sazí v komíně nebo travního porostu, ale také v Osoblaze, kdy zahořel 
polní porost. 
Podíleli jsme se také na kulturním vyžití v naší obci. V pátek 21. března 2025 jsme 
pořádali v sále Penzionu a restaurace Eden náš tradiční Hasičský ples. K tanci             
i poslechu nám již poněkolikáté zahrála fantastická hudební skupina Showband 
Pavla Březiny ze Zlína. Nechybělo bohaté občerstvení ani půlnoční losování 
tomboly o hodnotné ceny. Návštěvníci plesu se bavili a tančili až do pozdních 
nočních hodin. Věříme, že se náš ples všem líbil a již nyní se těšíme na příští rok.  

Text a foto str. 11: Martin Hanzelka, JSDH Jindřichov



 12

ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
Zahájení Bálu obce a ZŠ Jindřichov 
Jak už se stalo tradicí, žáci našeho devátého ročníku si připravili taneční vystoupení, 
které v pátek 14. února 2025 zahájilo Bál obce a ZŠ Jindřichov. Celému vystoupení 
předcházela generální zkouška, kdy si tanečníci naposledy mapovali taneční parket, 
rozmístily se orientační značky, domluvila se hudba s vystupující skupinou a poté 
přišlo čekání na samotné vystoupení. V tuto chvíli se děvčata dokrášlovala, chlapci 
ladili své obleky a leštili boty. I když se naši žáci pravidelně týden co týden scházeli, 
aby ukázali, že umí táhnout za jeden provaz, přesto nervozita z některých doslova 
sálala. Chvíli po devatenácté hodině doprovodili chlapci své partnerky na taneční 
parket, všichni zaujali své pozice a za tónů perfektně vybrané písně "Heather" 
střídali jednu taneční figuru za druhou. Když více než tříminutová skladba dohrála, 
rozezněl se sálem bouřlivý potlesk. Tanečníci se však neuklonili, rychle zaujali 
novou formaci, aby předvedli druhou, rychlejší část, která vehnala všem přítomným 
divákům krev do žil. Ti tleskali a pískali do rytmu a povzbuzovali báječné tanečníky, 
kteří ze sebe vydali, co mohli. Po dalším obrovském potlesku proběhla malá 
promenáda, kde byli vystupující tanečníci jmenovitě představeni. 
Tímto bych ráda poděkovala naší paní ředitelce za podporu celé akce, třídní učitelce 
paní Houdkové za výbornou spolupráci a motivaci, rodičům za účast na plese             
a skvěle vybrané společenské oblečení, vedení obce za možnost se prezentovat           
a Penzionu a restauraci Eden za poskytnuté zázemí a výborné občerstvení. 

Text a foto str. 12: Mgr. Kerbčárová, ZŠ a MŠ Jindřichov



 13

ZŠ A MŠ JINDŘICHOV

Masopustní průvod 

Masopustní tradice                               
První březnové dny jsme ve školce věnovali masopustním tradicím. Děti se 
dozvěděly více o postavách, které se masopustního průvodu účastnily, jaké jídlo       
a dobroty lidé ochutnávali, proč byli v průvodu muzikanti, a na jaké nástroje hráli. 
Ve školce jsme vyráběli masopustní koláčky, tvořili masopustní masky a čepice          
a zahráli si i na muzikanty. Při cvičení jsme přenášeli a házeli na cíl balonky nebo 
slézali a vylézali jako kominíci. Také jsme vyzkoušeli pokus s mléčnou duhou                      
z lentilek, a protože nám počasí přálo, stihli jsme si ještě pořádně protáhnout 
tělíčka na venkovním hřišti u Penzionu  a restaurace Eden.  

Text a foto str. 13: ZŠ a MŠ Jindřichov

V pátek 28. února 2025 přicházely do naší 
mateřské školy děti nastrojené do maškar. Povídali 
jsme si, jaký úkol má v průvodu konkrétní maškara                 
a seznámili jsme se s těmi tradičními. Poté jsme se 
vydali na průvod. Nejdříve jsme navštívili 
kamarády z 1. a 2. třídy naší základní školy. Také 
jsme zazpívali před základní školou a popřáli 
pěkný Masopust i starším žákům. Nevynechali 
jsme ani naše hodné paní kuchařky,  a pak už jsme 
se vydali vesnicí. Náš průvod se zastavil                           
v obchodě , na obecním úřadě , na poště                     
a nezapomněli jsme ani na domov s pečovatelskou 
službou. Děti krásně zpívaly, hrály na hudební 
masopustní koláčky, které všem chutnaly. 

nástroje  a  rozdávaly  tradiční



 14

JINDŘICHOVSKÝ BLUDNÝ BALVAN
Bludný balvan je blok horniny, který byl v době ledové přepraven ledovcem na 
velkou vzdálenost - až 1 500 km, kde byl po roztátí ledovce usazen v geologicky 
zcela odlišném prostředí. V Itálii, Řecku nebo Bulharsku bludné balvany neuvidíte, 
protože až tam kontinentální ledovec nezasáhl. Označení pochází z latinského slova 
aberrare, což znamená "bloudit". Z Alandských ostrovů a dalších míst Skandinávie 
byly dopraveny do Slezska a na severní Moravu pohybem pevninského ledovce ve 
starších čtvrtohorách v období halštrovského (cca před 470 až 430 tisíci lety)              
a sálského zalednění (před 230 až 170 tisíci lety).  
Také Jindřichov má svůj bludný balvan. Nachází se na křižovatce lesní cesty směrem 
do Petrovic a cyklostezky vedoucí od Svinného potoka. V roce 2023 byl popsán 
geologem Ing. Kalendou, na základě makroskopické prohlídky, jako skandinávská 
proterozoická žula rapakivi s červenými živci. Tento bludný balvan byl nalezen           
v roce 1986 v Jindřichově při výkopových pracech u rodinného domu manželů 
Válkových na nynější pozemkové parcele č. 225/10 v k.ú. Jindřichov ve Slezsku (za 
poštou). Odtud byl tehdy převezen k rodinnému domu pana Petra Pastorka. Na 
místo, kde je nyní uložen, byl dopraven obřím vojenským nakladačem. U bludného 
balvanu je postaveno odpočívadlo k uctění památky jindřichovského rodáka pana 
Radima Pastorka.  
Pokud se zastavíte při toulkách zdejší krásnou krajinou na tomto místě, ať pěšky 
nebo na kole, náhodně nebo cíleně, sami nebo s přáteli, budeme rádi, pokud se zde 
budete vracet nebo se alespoň slůvkem zmíníte vašim známým o tomto klidném 
místě s obdivuhodným tulákem - geologickým velikánem a pamětníkem. 

Text str. 14: Radúz Koval st., foto: redakce



 15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme rodičům 
S láskou vítáme nový život ... ať děťátku 
sudičky jen vše dobré dají, ať pro něj 
hodně lásky, zdraví a štěstí mají. 
Srdečně blahopřejeme rodičům Kateřině                
a Jakubovi k narození syna Alexandra       
a rodičům Daniele a Renému k narození 
syna Reného.

Blahopřejeme oslavencům 
Kapičku štěstí, obláček naděje, každý 
den ať se na vás někdo usměje.                  
Ať jsou vaše narozeniny veselé a plné 
lásky. Srdečně blahopřejeme všem 
našim občanům, kteří slaví narozeniny 
v měsíci dubnu, květnu a červnu.

Rozloučili jsme se ... 
Ačkoliv nelze vrátit čas, vzpomínky         
a stopy lásky budou i nadále žít v nás.        
S úctou vzpomínáme na naše občany, 
kteří nás v nedávné době opustili - na 
pana Jakuba Beňa, na pana Stanislava 
Tomaníka, na paní Irmu Blahutovou       
a na pana Martina Danyiho. 



 16

VELIKONOČNÍ PŘÁNÍ

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 2/2025. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  
Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 
ks. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.6.2025. 
Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. čísle 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu


		2025-04-01T09:25:11+0200
	Preflight Ticket Signature




